ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 21 DE OUTUBRO DE 2025.

Aos vinte e um dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco as dezenove horas

reuniram-se no Plenário Professor João Nacir Lorenset na Câmara de Vereadores de

Protásio Alves, em Sessão Ordinária, os seguintes Vereadores: Beatriz Stella

Campagnollo, Carlos Alberto Cecchin Ferreira, Ivan Longo, João Antônio Balbinot,

Oneide Baccarin, Sandra Maria Guadagnin, Sidnei Lorencete, Valdecir Bortolon, Vera

Lucia Machado Costa. Feita a leitura da ata anterior aprovada por unanimidade passou-

se a ordem do dia: Projeto de Lei n° 079/2025 – autoriza o poder executivo municipal a

abrir crédito especial no orçamento do município; dá outras providências. Aprovado por

unanimidade. Projeto de Lei nº 080/2025 – altera a lei municipal nº 552, de 28 de

setembro de 2001; e dá outras providências. Concedido de vistas ao Vereador Sidnei

Lorencete. Requerimento nº 05/2025 – solicita licença do cargo de vereador a partir de

01 de novembro de 2025, inclusive, até 30 de novembro de 2025. Aprovado por

unanimidade. Pedido de Indicação nº 08/2025 – solicita instalação de iluminação pública

nas estradas que ligam o centro do município de Protásio Alves às comunidades de São

Vitor e Bochofila. Explicações Pessoais: Vereador Carlos Alberto Cecchin Ferreira se

pronunciou. Vereador Oneide Baccarin se pronunciou. Espaço de Líderes: PL: João

Antonio Balbinot se pronunciou. Progressistas: Carlos Alberto Cecchin Ferreira se

pronunciou. Não havendo mais pronunciamentos considero encerrada esta sessão,

agradecendo a presença de todos, próxima sessão ordinária dia 04 de novembro de 2025.

Boa noite a todos.

Ver. Beatriz Stella Campagnollo

Ver. Carlos Alberto Cecchin Ferreira

Ver. Ivan Longo

Ver. João Antônio Balbinot

Ver. Oneide Baccarin

Ver. Sandra Maria Guadagnin

Ver. Sidnei Lorencete

Ver. Valdecir Bortolon

Ver. Vera Lucia Machado Costa